
 
 
 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n. 1 del 12.12.25 

 

Delibera n. 9 

 

Il giorno venerdì 12 dicembre 2025 alle ore 17.00, in aula 116, previa regolare convocazione, si 
riunisce il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e 
deliberare il seguente ordine del giorno: 
 

…omissis… 

 

9. Approvazione istruzione domiciliare 
 

Risultano presenti i seguenti consiglieri: 

 

 Presente Assente 

Dirigente Scolastico:   

Merone Carmela X  

Componente docenti:   

Bussola Leonardo Maria X  

Crippa Luca X  

Fasoli Maurizio X  

Redaelli Matteo  X 

Rovelli Anna X  

Componente genitori:   

Aliprandi Ambra  X  

Amicucci Enrica  X  

Milani Monica X  

Valassi Chiara X  

Componente studenti:   

Ambrogio Michele X  

Casalini Mattia X  

Mazzoleni Chiara X  

Orrù Giada X  

Componente ATA:   

Minniti Claudia X  

Signorelli Barbara  X 

 
Il Dirigente Scolastico, che funge da Presidente fino alla nomina del Presidente, constatato il 
numero legale, dichiara aperta la seduta e nomina come segretario della seduta il docente Crippa, 
che procederà a verbalizzare la presente seduta. 
 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



Delibera n. 9   12/12/25 

Approvazione istruzione domiciliare Balatti M. 3C 
 

• SENTITO il Dirigente scolastico; 

• VISTA la C.M. n. 149 del 10/10/2001; 

• VISTO il DPR 22 giugno 2009, n. 122, Regolamento recante coordinamento delle norme per la 
valutazione degli alunni e ulteriori modalità applicative in materia, ai sensi degli articoli 2 e 3 
del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 otto-
bre 2008, n. 169; 

• VISTO il DM n.461 del 6 giugno 2019, Nuove Linee di Indirizzo per la Scuola in Ospedale e 
l’Istruzione Domiciliare; 

• VISTA l’O.M. n. 134/2020; 

• VISTA l’attuale normativa, costituita, nello specifico, anche dalle C.M. n.353/1998 e C.M. 2939 
del 28/04/2015; 

• VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia NOTA USRL Prot. n. 54539 del 
13/10/2025, contenente le indicazioni operative per la Progettazione e l’Attuazione dei per-
corsi di Scuola in Ospedale (SiO) e Istruzione Domiciliare (ID) per l'anno scolastico 2025/2026; 

• VISTA la richiesta della famiglia di Balatti M. di 3C e la certificazione medica prot.7241 del 
29/10/25; 

• VISTO il nulla osta da parte della scuola polo Puecher Olivetti di Rho (MI) prot.8673 del 
18/12/25; 

• VISTO il PTOF 2025/2028 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 19/12/2024 con 
delibera n. 17; 

• VISTA la delibera di approvazione n°25 del Collegio dei Docenti del 12/12/2025; 

• VISTO il Progetto formativo per l’alunna, che indica i docenti coinvolti e le ore di lezione previ-
ste in modalità in presenza nel domicilio e online a distanza; 

• CONSIDERATO che sono stati in primis coinvolti i docenti del consiglio di classe, previa loro di-
sponibilità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

          VOTI FAVOREVOLI                      VOTI CONTRARI                             ASTENUTI 

                      14                                             0                                               0 

 

DELIBERA  

 

l’avvio dell’istruzione domiciliare per lo studente Balatti M. di 3C per l’anno scolastico 2025-2026. 
 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni.  

 

Lecco, 12 dicembre 2025 

 

    ll Segretario                                                                             Il Presidente del C.d.I.  

prof. Crippa Luca                                                                            Sig.ra Milani Monica 

  

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” il 

giorno (vedi segnatura) ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                               Dott.ssa Merone Carmela 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2026-02-06T09:39:36+0000
	CARMELA MERONE




